- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和元年１２月５日）

前回（１１月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任研究員（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．令和元年度研究科内各種委員会委員について（変更分）

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．情報科学研究科年報（IST PLAZA）の目次案について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．２０２０年度特別聴講学生の受入れについて

特別聴講学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．人事評価の方針について

標記のことについて、報告があった。

２．部局年度計画（令和元年度）の進捗状況確認について

標記のことについて、現時点における部局年度計画の達成状況の確認を行った。

３．令和元年度若手教員海外派遣に係る帰国報告について

標記のことについて、帰国報告があった。

４．省エネ対策について

標記のことについて、令和元年度上半期における実績報告とともに、引き続き節電・省エネに

努めるよう協力依頼があった。

５．成績評価の分布調査について

標記のことについて、報告があった。

６．令和２年度一般運営費交付金TA・TF、RA経費について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

７．その他

・過半数代表者を選出するための教職員選出を行うため、各専攻に対し選挙管理委員会委員の選

出依頼があった。

・今年度の卒業祝賀・謝恩会の開催について、世話人代表より報告があった。学生イベントにつ

いては、学生代表の判断に一任することとなった。

次回の専攻長会は、令和元年１２月１９日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催す

ることが確認された。